
 

 

Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação 

Direção Geral do Campus Paranavaí 

Programa de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC/IFPR 

Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 18/2017 – Cadastro de Reserva 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO 

 

O Presidente da Comissão Julgadora de Análise Documental das Inscrições do PRONATEC, no 

uso de suas atribuições e considerando o Edital 18/2017 referente ao Processo Seletivo 

Simplificado – Cadastro de Reserva. 

 

RESOLVE: 

 

1º Retificar o Resultado Provisório do Edital 18/20017 nos itens abaixo: 

 

Na Classificação dos Candidatos para a Função de Professor – Auxiliar Pedagógico. 

Onde se lê: 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR – AUXILIAR PEDAGÓGICO 

LOCALIDADE: PARANAVAÍ – PR 

Classificação Nome do Candidato 
Nota Final do Candidato  

Pontos 

1º lugar 
Kátia Cristina Daniela da Silva 151 

2º lugar 
Vanessa Masteguim da Silva 129 

3º lugar 
Marileidi Marchi Moraes 110 

4º lugar 
Sylmara Moreira de Freitas Cobre 93,16 

- 
Paula Naiana Heydt Ferreira INSC. INDEFERIDA 

- 
West Barroza Marinho INSC. INDEFERIDA 

 

 

 

 



 

 

Leia-se: 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR – AUXILIAR PEDAGÓGICO 

LOCALIDADE: PARANAVAÍ – PR 

Classificação Nome do Candidato 
Nota Final do Candidato  

Pontos 

1º lugar Adriana Prado Santos  152,73 

2º lugar Kátia Cristina Daniela da Silva 151 

3º lugar Rayza Bonzanini 130,9 

4º lugar Vanessa Masteguim da Silva 129 

5º lugar Marileidi Marchi Moraes 110 

6º lugar Sylmara Moreira de Freitas Cobre 93,16 

- Paula Naiana Heydt Ferreira INSC. INDEFERIDA 

- West Barroza Marinho INSC. INDEFERIDA 

 

 

 

 

 

Prof. Sergio Alexandre dos Santos Junior 
Presidente da Comissão Julgadora de Análise Documental 

Instituto Federal do Paraná – Campus Paranavaí 
Portaria nº 276 de Novembro de 2017 

 

 
*O documento original encontra-se assinado. 

 


